[bookmark: _GoBack]
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
ПРОТОКОЛ
 03.05.2017                                                                                                        № 9
с. Бирофельд
Председатель                   - Т.А. Васильева, житель улицы Центральная №41-1 Секретарь                         - Л.В. Комлева, житель улицы Совхозная № 1-11
Присутствовало 93  человека
Приглашенные:
Е.Н. Беляева, директор МКОУ СОШ  села Бирофельд
М.Ю. Ворон, глава администрации Бирофельдского сельского поселения.
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.
Н.В. Дмитриев,  депутат Собрания депутатов Бирофельдскеого сельского поселения.
Ю.Ю. Цыганенко, депутат Собрания депутатов Биробиджанский муниципальный район.
Повестка дня:
1. Реконструкция спортивного стадиона в селе Бирофельд Биробиджанского района Еврейской автономной области.
1. СЛУШАЛИ:
2
	Т.А. Васильеву - председателя Собрания граждан - уважаемые жители,  с целью создания условий для проведения  досуга и занятий спортом всех возрастных групп жителей села Бирофельд и  в соответствии с Постановлением Российской Федерации от 15.07.2013 года № 598 « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы  и на период до 2020 года»,  постановлением правительства ЕАО от 30.09.2013 года № 497-п «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в ЕАО на 2014-2020 годы», предлагаю жителям села Бирофельд,  принять участие в некоммерческом проекте на получение гранта в 2018 году, по  реконструкции  спортивного стадиона  расположенного в селе Бирофельд,  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. Инициатором данного проекта должны быть жители села, заявителем проекта является администрация Бирофельдского сельского поселения,  проект должен, реализован в течение 5 месяцев. Общая сумма гранта  составляет 1800 000 рублей, местный бюджет 90 000 рублей,  вклад граждан 630 000 рублей из них: 330 000 рублей трудовое участие граждан, 300 000 рублей вклад индивидуальных предпринимателей. Планируется  установить и забетонировать спортивные и игровые снаряды, установка трибун,  благоустройство  и ограждение территории. К данной работе планируем привлечь 350    жителей села, молодежь и  учащихся Бирофельдской средней  школы.
ВЫСТУПИЛИ:
	1. Е.Н. Беляева - житель  улицы Центральная №33-1 ,  поддерживаю предложение  Васильевой Т.А., по  трудовому участию  в     реконструкции спортивного стадиона  расположенного в селе Бирофельд, улица  Центральная, Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3
	2. Г.Н. Степанок -  житель улицы Совхозная №1 - 14, поддерживаю предложение  по гранту в рамках поддержки местных инициатив, спортивный стадион нам необходим, нужно развивать физические и духовные качества личности, пропагандировать здоровый образ жизни,  будем принимать активное  трудовое участие  в установке спортивного оборудования,   ограждения, посадке деревьев и цветов.
	3. М.Ю. Ворон -  глава администрации сельского поселения - уважаемые жители, администрация сельского поселения   поддерживает вашу инициативу в участии некоммерческого проекта,  на получение гранта по реконструкции спортивного стадиона  расположенного в селе Бирофельд, улица  Центральная, Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
РЕШИЛИ:
	1. Участвовать в некоммерческом проекте,  на получение гранта  в 2018 году  по реконструкции спортивного стадиона   в селе Бирофельд, Биробиджанского муниципального района Еврейской

Председатель собрания                                                            Т.А. Васильева
Секретарь собрания                                                                  Е.В. Комлева